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PARTICIPANTES: ! (T
i [ COMPONENTEPARA
NOMBERE CARGO AL Ean
' JOHN HAROLD | Asesor Juridico
WVALENCIA Instituto Depar'tamemal De Trénslln Del 3
HGDHiGUE_?:._ Quindio _ .—' - 1| Requisitos Juridicos
GERALDINE Abogada Contratista || I8 1 IEE L2 H Haﬁﬁitantgs
MENESES Instituto [:Iapartamanlal De Trﬁnsrtcr Dﬂl i
LOPEZ Quindio

- | Oferta Economica

GLORIA  ELCY  Subdirectors Admunﬁtratva il Fmannlara Eﬁq"."?':: Hahilit:antfe
RODAS Del Instituto Departamental De Transita Del i~
JARAMILLD Quindio

F‘.eiqmsitus Técnicos
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= I
ASUNTO: INFORME FINAL DE ?EHFFICAGIGN jII-E REC'IUIEIT'E}E HARBILITANTES Y

EVALUACION - PROPUESTAS PRESENTADAS DE NTRO DEL PROCESO DE SELECCION
INVITACION PUBLICA DE MINIMA cuANTm No. 095 DE 2022.

A los nueve (09) dias del mes de nnmmm de ECEE eﬂ 'L':mmta ‘Evaluador designade
mediante oficio del dia ocho (08) del mismo mes y :ﬂ'rn dentro de la Invitacién Publica de
Minima Cuantia No. 095 de 2022, cuyo nhﬂ&tu es5 F&Eﬂﬂrﬂm de vigilancia y seguridad
privada las 24 horas 30 dias al mes, con nmdﬁc:r humancr ‘armia de fuego, para garantizar el
cuidade v custodia de fos diferentes bienes musbles e inmueblias de propledad del instituto
Departamental de Trinsito del Quindic, v de aquellos que e hayan sido entregados pars su
uso o custodia, asi como para la seguridad de fos funcionarios-y usuarios de las diferentes
dependencias del Instituto Departamental de Transito del E:Iu:rndm incluyendo la sede de sus

instalaciones”, Atendiendo lo consagradeo em el numeral 4 del arlﬁ::'l.ﬂu 2.21.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015, que dispone: i

Arffcule 2.2.1.2.1.5. 2. Procedimiento para la mmmramn da minima cuantia. Las

sigwentes reglas son aplicables a la ;:afﬂmi‘amémm val'urna excede del 10%
de la menor cuantfa de la Entidad Esfﬂ!'a.!, Fndapéﬂdmrﬁrementa d'EI su objeto: f...)

4. Le Entidad Estatal debe revisar J'as m’e.rta.s ecnr:cmm&s y verificar que la de
menar precia cumple con las condiciones de la invitacion. Si asta no curnple can
las condiciones de la invitacian, ls Entidad Estalal debe verificar & cumplimento

de los requisitos de lg invitacidn de fa oferla mrtﬂf s&gundu n‘r&jﬂr pracio, v asi
sucesivamente {..)"
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B |

Kilémetre 1 Doble Calzada Armenia Paf-aira Intemmmn Vial La Ca
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En ese orden de Idaas,
término establecido p

_.| LR
Membre del | 1' n 4 - PROPUESTA
Ne. pragomentic| 1 hmdmmi | Fr:ha}y hora de entrega ECONOMICA
| HE-L'I 00z 24 =1 Moviembre 04 de 2022 -
1 | VIPCOL LTDA - | i T | _| . i |‘|1:DE AM. § 16,768 664

LISTA DE OFERTAS %d m EH It'ﬂ B skt e

PR 000 WL LT

ik _ | | e -lliie- R B 16 054 P
- :-rr. -'r"I'F-I'I -;': ' P
2 ﬁ '-é ;Ji LR |
En consecuencia, Eldia 08 r]uﬂun{;l? j;ﬁ.sa procedic a realizar Evaluacion praliminar

a la propuesta pméah:ada.nénr la ermpresa "EI'IGILAH[:IA PRIVADA DE COLOMBIA -
VIPCOL LTDA, identificada’ é-l::n l'-ii'l: D‘BZ 241-?' y representada legalmente por WILLIAM
ALBERTO RODRIGUEZ DM.?.‘. uﬁ:’rtrl'icadn mn‘ cedula de Ciudadania No. 7.560.384 de
Armenia Q. :

HABILITANTES

e T
VERIFICACION Hf,guiaﬂus ‘gl.Jhumu&:@s i

Kilsmetro 1 Dnhlt Gllﬂﬂa Am:anln Famlu Interseccidn Via Cabafa
Teléfono T498750 'ﬁt-h. ﬂﬂdglﬂ gav.es E-mail; idtg@id =]

REQUISITOS [N U EVALUKCION | OBSERVAGIONES
a) Carta de ' il da 14 | Anexe 01 Carte de
(ANEXO 1) ”.;t Il W g 10 L TR Presentacién de la

0 B F R Propuesta frmada por
Carta de pﬂ'mntamm .d-ﬂ la ’phpu&%la. 8l Reprasantants
Siguiendo el modelo qua para ‘tal' efecto ise Legal WILLIAM
suministra en dn:l.muntﬂ Iar‘rm:o débldamai‘rte- CUMPLE ALBERTO
firmada por el p aa;ﬁ;ain en [caso de' har- RODRIGUEZ DIAZ,
perscna juridica pn H Rdﬁrqaaattt&nl Fegnb o CC: 7.560.364. del dia
por la persona que g8 ancqarﬂm , debldamenta 04 de noviembre de
facultada o autorizada para all-l:i. {HI‘{!@{D '1}t 2022,
Zhinars de comarady 4 i e

i A ! i Expedido por Ia

Certificado de ExistﬁmrLa' y Representacidn Camara de Comercio
Legal o Registro Mercantil Expadldu por, |a de Armenia de Fecha
camara de :ummmr[ﬁ.pli:u para ulw:aauﬂda: CUMPLE de expedicion:
@stablecimientos ::tq mnamln- pr-n;n&dal:l de 202210021 Hora:
persona natural o de persona JLFT#Im] S 15:57:38
actividad comercial u. ebjeto  social dabe
guardar ratacidn con el objsto del contrato.

j | : i
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El certificado deba tener fecha de Expedldﬁn
inferior @ 30 dias con relacidén a la fecha de
cierra del presents proceso. -

Cuando & Representante Legal de la firma
proponente, de conformidad con el Certificado
de Exlstencia y Representacidn Legal expedido
por la Camara de Comercio, tenga limitada su
capacidad para liciter o contratar, deberd
acompafiar la correspondiente autorizacion del

argang directive de la sociedad, ‘autorizandeie | |

para estos fines". |Igual situacion duharé
gcreditar en caso de Consorcio o de la I._.Ir1|-|::|r|
Temporal, suscrto por cada uno de, sus
miembros. W

En dicho Certificado se venficara: ! o
-El Objetc Social y las  actividades
economicas; El objeto social y! las
actividades econémicas del proponente,
debera estar directamente relacionado con
el objeto del presente proceso da selaz';'r:a‘ﬁri_
-Calidad del Representante Legal de guien
suscribe la oferta; Debera estar inscrito en el
certificado de existencia y r&presen&ci&h
legal bl
-Autorizacion para contratar: En caso da que
el represemtante legal no n:mnta
expresamente en el Cerificado de
existencia y representacion, la facultad para
contrater se deberd acreditar con I3
autonzacion del drgane que lo faculte. !

Cuando se actue en calidad de a;:-nderadn il

deberd acreditarse tal condicién medmnt&
documento autentico legaimente ﬂmrgal:lu
ante autoridad D:I-I'ﬂpEtEl‘ltEl

]
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¢) Certificacion de &EE Parafiscales 1 ‘s ln
Sistem Social. (ANEXO 3 = Elﬁn.

Los proponentes deberan acreditar el paga de
sus aportes ¢ los apories de sus empleados,
segun comesponda, a los sistemas de Salud,
Riesgos Profesionales, Pensiones y Aportes a
las Cajas de Compensacion Familiar, ICBF ¥
SENA, si a elic hublere lugar.

Tratdndose de personas naturales | con
establecimiento de comercic o sin éT sin

personal 8 cargo, deberd acreditar qua se

rRersRLerToTE | e e
iy

Anexo Mo. 3 Firmado
por el Revigor Fiscal
_Manue! Alfredo

bspina

-ZG.'G.: 85.003.422 TR,
i 1 117256-T.
Planilla de Pago No.
24454652 de fecha,

Baldarrama

i Salud
'-ma';aamndlentﬂ mes |

Kilémetro 1 Doble Calzada .ﬁ.nnﬁnh Pmira; mmm:ﬁm 'Ii.l' "
Teléfono 7438750 Web. E.MEEN_E E-m:il idtq@
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 encuentra al dia en, at p&gpma Im mtamua cnn de octubre Pension
| la cnrmpnndbante ‘planllta e paﬁn; parat la correspondianta mes
fecha de presentacion de 13 prnpmatﬁ : de saptiembre.

| Ahora, en el caso h, pjirsbnna ﬂ-ﬂi:_l.fl ébﬁ ﬂnh
| establecimiento de bm‘_r'-emlcr ¥ i:lh naI
| cargo, se debera al::md!taﬁ,qua s& - ar]r:uenlmn
igualmente al dia en el pago.de Ius apnrtad. al
sistema se seguridad social Integral para la |
fecha de presentacion de Ia prupu.fuata con Ia
correspondiente  pl m]lé ‘éﬂn:' Celi
presente caso, en él," nte sa
deberd Indicar tal sltuacldm esto ﬂslrQuB tiena
personal a cargo. - .l I

For dltimo, en caso de personas ;ﬂrfdir:ars 3
debera acraditar qu@saﬁahl:wa*ﬂraﬁ dlaer el
pago de los aportes a: haﬁﬁemnu dﬂ|&qg ridad
soclal integral, durante los seis r|{ﬁ}| meses
anteriores a la prﬂaunlnﬁﬁn de la propuesta .
anexando para tales ef’m:tus lag planilias
debidamente canceladas| para QEI ditime
periodo, lo antarior; E-nrﬂ‘luﬂﬁ& al artic ::r 50ide
la ley 789 de 2002 § articulo| 23 de la Ley |
1150 de 2007. Lo harén mediante Gertflic:aulﬁn
expedida por el Ravisor Fiscal sl Ia sncladad
cueanta con éste, o por el H-bprﬁsantanta Laual '
en casoc de no estar nhll-gativu 8 lcantar con
Revisor Fiscal. En ¢asc de nr‘rl:ér Eﬂi;RHm!mr'r
Fiscal, 1Ia cerﬁflluaulﬁn estar
acompafiada de la copla! da ]a} ula' de
cludadania, la tarjeta pmlasmnal ¥ ile
aniecedentes expedidos por la Junta Eanl:raﬁdu
Contadores con vigencia minima de'd meses
relacionada con la lﬁ;h&dal pres; além ddla
propuesta.  Igual ubillgan[ﬂ'l debe I:ampllr ¥l
acraditar durante la gjecucion del. =1>n{ratn- s el i

T

proponente fuere favorecido, i

d) Certificacion de Antecedentes Disciplinarios
ido la General da la
Nacién, tanto de la persona JurEdI::.EIr dnrnn del
representante legal, aagﬂn ¢l caso, 1
. ' |

1} |

. CUMPLE Verificados en Linea
1
i

>

-

e) Certificacién de Antat:ad&n;gﬁ an el Boletin

de Responsabl idela © |
General de |a Replblica, tanto de _lﬂ;persnna :
|uridica como del rapuaeniante Ie-gal siagun el
caso. : i !

CUMPLE Varificados en Linea

Klldmetro 5‘I ﬂnhmlcnlznda Armmh Pereira Intersaccidn Vial Ln%
Teléfono 'MHHI‘.I w-h. idig! E-mall; idtq@idtq.gov.co ™
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f]l E]_l;-ath&n de Antecedenies Juduﬁale;

¥ Verificados en Linea

{Representants Legal), '8 ||::I""|"'“:FLE iH 19
| g) Paz v salvu por_concepto de [ﬂultas del ' FlTs
— Ley 1801 de 2016 articul
183 numeral 4 b= CUMPLE ;. | Verificados en Linea
(hitps:/isrvpsi.policia.gov.co/PSCHrm m e - { ¥
sulta.aspx),
h) Fotocopia de la Cadula de cmdaﬂania AR 1P| AWILLIAM ALBERTO
Representante Legal. 'CUMPLE'" | RODRIGUEZ DIAZ,
CC: 7.560 3684
i} Libreta mﬁgr si el representante legali o la : g ,
persona natural &s hombre menor o igualia 50 ‘CUMPLE}. - |.-WILLIAM ALBERTO
afios de edad. No aplica para los I:neneflmannrs L B e ' RODRIGUEZ DIAZ
de Ia ley 1780 de 2015, btk L LR R |
§) Decumente consorcial ¢ de cunstlll.mlﬁn g ': .
union temporal, cuands sea el caso. (Anexo 7) NJA, W
k) Repisto Unico  Tobutarie de  Ia - -
administracién de impuestes y aduanas i :
nacionales. No aplica pare consorcios o [t i
uniones temporales, ya gue este registro snln oo .IE:IUMPLE CUMPLE
tramitaran en caso de que les sea ad;udmadu a_i
objeto de la invitacion publica. i
L as) rrlt ANEXO 04 firmado
01 | '.por el Representante
Ll | - :: AT i . Legal WILLIAM
; s B el 1 HL .P.I?EEHTD
1) Compromigo anticorrupcidn (Anexo 4) . CUMPLE RODRIGUEZ DIAZ,
: CC: 7.560.364, Del
~-of | dia 04 noviembre de
| F 1k 2022
m} Declaracion sobre no existencia  de i | TANEX.C 08 firmada
inhabilidades & incompatibilidades (Anexa 6), | il ' | ‘por el Represantants
| in i Legal WILLIAM
: ALBERTO
L] SPMPES | RopriGUEZ DIAZ,
: I Ei - CC: 7.560.364, Del
: (a4 EER | | :dia 04 noviembre de
= hi 0F | 1 ! 2022
n) Requisitos para persona juridica extranjera NIA NIA

()

El proponents SE ENCUENTRA HAELLng;_m .lLIHfﬂIGAMEHTE

{

BT

REQUISITOS
EXPERIENCIA GENERAL:

1 [ ;_
VERIFICACION REQUISITO DE EIPE'RIEHI:IA* g 1o

EV,

SR i ]

_ d::UMF'LE

CION

_ERvAﬂmNEs -

Al Ly |
a8 Kuu-ai .'..ﬂ-.—-":'?".-:'l' 1ok = BE

de consfitucién :
|| Septiembre 24 de

| El propanente deberd acreditar una EIDEITBHE!‘EI | !' | -Tﬂ&ﬂ Renovado al 14
| general de por lo menos CINCO (5) Aﬂﬂ's. | ;' | Marzo de 2022
Kilometro 1 Doble Calzada Armenia Pereira | Vial'La Cabafia

Teléfono 7438750 Web. W

3il; il:lh:pmdtq gov.oo
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| NOMBRE DEL uncuuﬁ:n'm [l{:Fb HME[DE &mum r_‘w

relacionados con las at:ﬂuldadnﬁ del’ ﬂl:]etﬁ
presente proceso, la. cyal s
RUP, o en &l Gaﬁlﬁmd de EXl: annu! ¥
Representacion Legal | dﬂ’ la G4 am ‘de
Comercio respectiver | .;;'_" i |

Para el caso de personas 1Urrd:§|:n r.l'.ﬂyn n::h] o
social sea cohera o alionb;lsrtn- rﬁt{: |
ia existencia, se ver nﬂnmmadai, irda-
ia fecha de Dﬂ-nsli‘tumﬁn saj;um.b IE el
certificado de existancia’ iy pms&ntaélﬁn lagal

de la cémara de comercio'o el RUP.'s! alii se
encuentra reportada tal informacidn, || i :

En el caso de E"r%;:c!nrtlamlﬁs !EI Ln-ln

tempaorales esta e cia | da #a:l
acreditada en un 100% mr‘}n Menas | |II-I:I-I' undli:lﬂl

sus integrantes. . I
Ll i |

|| r||1

'u-arrﬁu ra.en ul |

WYAEHEDH%
Para el presente procesc de aalemlﬁﬂ los,|

inieresados en participar dﬂbarﬂn a:raditar
experiencia espacifica con MINIMO y hﬁltl‘ﬁﬂ
0os (02) EGHTHATEE CUYO | uhj&tn 1E&
encuentre relacionado. ﬁdlmstmﬂifﬁ icon’ iel
objeto del preserte pm:gersn. ekio

seguridad privada”, y ademﬁs clasificada en jos
siguientes codigos hasta al tercer nl'n.rel de la
UNSPSC solicitados en al presente! pr,uﬂasu. &l
cual se verficara Eﬁ al |Ragistra [nico ‘da
Proponentas wg&ntm:'la la‘cAmara &e numm‘&u

Servicios de Guardias®, y ademas Delabmdus
con entidades eslaldas 0 m;ai ppiuan:las

Ademas de que la sumatoria de !n:.«_t_. mntrajm
presentados sea como minimo el CIEN POR

ESTE SERVICIO | EN | LA F'REEENTE
CONVOCATORIA, medides en EMMLU

vigentes a la fecha determinacion dﬂl contrato.
No se

| ecntratos relacionados han sido ejecutados.

. Ias.'-la..-
‘prestacion de  servicios | de vigﬂanda Wil

aportado por el propenente, dicha ificacién
contempla los siguientes CODIG NSPSC |
NOMBRE DEL FH':'DUGT‘CI 5'2121 EUEI

CIENTO (100%) DEL VALOR TOTAL DEL |
PRESUPUESTO OFICIAL F'HE'I.I'IETG PARA |

tendrdn en cuenta contratos en |
| glecucion, Se entenderd bajo juramento gue los |

L — =

CUMPLE

Cerificado Expedido
per El Departamento
Administrativo de
Bienes v Suministros
= Alcaldia de
Armeania.
Contrato No, 1551+

adiciones, Fecha de
inicia: 15 de mayo de '
2017 Fecha de
terminacidn: 15 da
marza de 2018, valor;
$£3.733.637.789
Contrato No. 1573+
adiciones, Fecha de
inicio: 16 de marza de
2018 Fecha de
terminacion: 15 de
abril de 2019, Valor;
$12.371.373.883
(Porcentaje de
participacién 70%)

Teléfono 7496750 Web. www. idig.gov.ee E-mall; idta@idt.go

Kildmetro 1 I}ul:lla Galndi Armmli Pereira Intersecaién Vial La E‘m
v \
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Los contratos que pretendan ser acreditados
par el proponente deberan ser plenaments
destacados en al RUP, resaltande los folios en
e cuales =& encusntre
respectiva, a efectos de que la entidad pueda
identificarios, al momento de la verificacién de
dicho requisito comeo habiltante dentro del
proceso de seleccidn,

Infermacion

El proponente SE ENCUENTRA HAB@LIT#DD FDE EHPEEIEHCM.

VERIFICACION REQUISITOS TEC le:.'us

REQUISITOS

PROPUESTA TECHNICA:

El proponente debe presentar su oferta técnica atendiendo 1a
totalidad de las especificaciones t&cnicas vy mnl:l]:ln-naa
generales & contratar y demas requerimientos e&tableudus en
ios presentes estudios, de la siguients manera;:

PR

Prestsr # Savice do |

v
-
A

GBSERVACIONES

wlglla;:'ram 2 -,:uguﬁdgg T It i | ANEXO No. 05 por el
prevada oras ] } b ki
dias al mes, con media Dos : I Bapegantari ogd
Fbiaacs ol 06 Koot i, 0 i WILLLAM ALBERTO
para garentizar el euldads bdm gl CUMPLE | RODRIGUEZ DIAZ,
¥ Eumhllin de b’: desde las | || LT CC: 7.560.364, Del
diferentes blenes mus ﬂ'-" W ] i i
fimaieighaditco h uN| | : dia 04 de noviembre
del Institute Poilias | ©1) | ’ R
, L TRES ; MES |
Depattamental de - 15:00 ;
Transite dal Quindio, y de | oo ﬂ hovasy | Lk . :
aguellos que e hayan sido bz 5 il ﬂ 1)
entregados pars sy uso o sagunde || s a1l
custodla, asl come para & deade - @1)
seguidad  de o 14500 E’[",E 4
funcionarios y usuarios de horagy | L'l 1 E
s diferentes hastzlas | | -
dependencias dal Inatilute n?.-nr.i
Departarmantal de horas :
Transita  del  Cuindio, y i [Ei
inehyends la sede de aus e [ FH TS| S
instalaciones, | B v Heml
=3 2 S L - | i+
— 1l i Bl AlliH:
TECNICA - N: Al K ' Carta de
CUMPLE | Compromiso-Dotacion
El proponente debera dotar minimamente a los vigilantes que i firmada por el

Representants Legal

prestaran el servicio en el Instituto Dag:artamental de Tranmlu

Kilsmetro 1 Doble Calzada Armenia Fami' A
Teléfono T498750 Web. .00

din,

l:-'l'ﬁlrl !.I'I:H.a Cabafia
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i1 i i
del Quindic con los’ *EIEIr:nEr’Itﬂs gua | se relacionan a WILLIAM ALBERTO

continuacion, para la adecuada prautﬂnl HEI‘E&I‘I‘U‘IL‘-ID de
conformidad con la normatividad qua' rige eﬁ s:emr.:m de
vigilancia y seguridad pn'nr&da :.' da a5 normas gue la
| complemente;  los nle [L (saf utilizados
exclugivamente para E:l.ﬂTIlef'ILﬂ cihhga ones; priplaa clal
servicio y el cumplimiento de los fines de ﬂﬂgllamia v seguridad
del contrato, respondiendo la. mhpreaa ﬁmr cualquier abuso o
utilizacidn indebida de los rnlsm::- por parl«e des pmnnal

- Uniforme mmpuumn pﬁlr ueahdn‘mm]etal gorra y
calzado. _'

- Amma de fuegu ﬂnn wi rmrqe::’tmu' s-alhllu-cnndu:’.u y
registro Indumil. | ! [ | {

- Placa o camé de Idanhﬂmdﬁn ﬂ& la mprasa de
vigilancia

- Credencial de la, r5-1:1 ntandah a de ! "u"‘gglancra y
Seguridad Privada’ R

- Medio de mrnumcaclﬁh {Hﬂdluﬁ yu'u Avantel ylo
Celular) con su raspumn Ila:.anleﬂ wgar'rlu uxpadlda
por el Ministerio de Cnmumamnnas -

- Elementos come; Libreta de anctaciones, baligrafo,
linterna y dlreeiﬂﬂ ‘tahfﬁtlm ;:I-.d-ra En,luergi;-nmas Y

demds necesarios para la PJ'E*E‘EEI:HII'II del h&w r:ln

RODRIGUEZ DIAZ,
CC: 7.560.364. dal
dia 04 de noviembre
de 2022,

PROPUESTA TEEHEQA =
VIGILANTES: !

El cantratista deberd demasttarle al supervisor del futuro |

contrato gue cada uno dé los trabajadores asignados al

desarrollo del contrato; recibié caﬁamiaumn sica v
especializada en las diferentes, I'u'ldad ﬂnnmpa propias
del objeto del contrato que acrediten su idoneldad para prestar

el servicio, acorde con las. exigencias establacidas por a
Superintendencia de \ﬁgllanma ¥ Seguridad Privada. Este
requisito se cumplird con la entrega de la respecliva
certificacion de cada trabajador, expedida por una Institucicn
competente  debidaments avalaga, acompafiada de |a
Lisensia de Funcionamiento: ;:I& la Esc:ua]d da G itacion o
Departamento de Capacitacion y Entren; muentn’ie igilancia
y Seguridad Privada que preste dicho| servicla al bferents,
segln Resolucidn No. 4873 de 2011, De 4gu=al ferma, debera
allegar las credenciales de identificacidn vigentes del personal
que va a emplear para la prestacion del servicio, expedidas
por el titular de la licencla de funcionamienta de cuni‘urm:dad
con @l artfculo 103 del Decreto 019 de 2012, Sila nfaﬂa e85
presentada per un consorcio o unién tempural cada uno de
sus miembros deberd presentar de manera independiente Ia
anterier certificacién respecto Hel personal a emplear para la
prestacion del servicio reguerido en el In-.strtutn Departamental
de Transito del Quindio, (...)

CUMPLE

Carla de Compromisa
-ldoneidad de los
wigilantes firmada par
el Representante
Legal WILLIAM
ALBERTOD
RODRIGUEZ DIAZ,
CG: 7.560.364. del
dia 04 da noviembre
de 2022,

DE

PROPUESTA  TECNICA | = J-LU::EHGIA;
FUNCIONAMIENTD: ! - AL s

El proponente deberd -aportar copia de la [Licencia de
Fungignamianto para al servicio a contratar, |a cusl debe estar

CUMPLE

Resalucitn No.
20204100084507, par
medic de la cual ss
prorrogo la licencia de |

funcionamiento hasta |

Kildmatro 1 ﬂmhﬂll:adl ﬁm'amiq Perelra Interseccidn Vial La

Cabaha
‘lulﬂmn T-IHTEH Wnth Mﬂﬂy‘_ E-mail; idtq@idtq. uu\:bg\
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vigente al momento de la presentacién de Ja prﬂpuasta y | : el 09 de leéﬁeﬁﬁe
minime hasta [a fecha de terminacian ded m-ritra.tu: a;pedlda i L0k 2028. Expedido porla |
por la Superintendencia de Vigilancia v Seguridad Privada de Superintendancia de
acuardo con ¢ Decreto 355 del 11 de febrero de 1984, En cazo : Vigilancia v Seguridad

de encontrarse el tramite la renovacidn de dicha fcencia | . .+ - Privada,
debera aportar copia de la ditima resolucion que autorizabasy | |+ 5
funcionamiento y copia de la radicacién de la sn-li:c'rlgud
respectiva con la cual se entiende que la misma se encuentra l
vigente hasta tanio no se tome una decision al respecto. En l
caso de que se venza durante la sjecucion del contrato, s ! !
empresa de vigilancia garantizara la rannvam!:n de la mmma

conforme a la Ley. ;

En la licencia respectiva debe constar uﬂnn mrmmd ia
autorizacién para prestar los servicios de seguridad E‘I‘I las
modalidades vigilancia fija, mévil con y sin arma de fu&gn y .
autonizacion para la utilizacion de medios ta-t.nﬂ-l&grfm “Agf (o Lt

mismo, debe constar también la autorizacion ipara prestar el 2 |

servicio de vigilancia y seguridad privada en EIE Departsmﬂn
del Quindia.

SERA CAUSAL DE RECHAZO DE LA PROPUESTA, EL|
HECHO DE QUE, LA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTONO | -
CONTEMPLE LA HABILITACION PARA PRESTAR LOS|
SERVICIOS INDICADOS EN EL PARRAFO ANTERIOR|

! £ |
PROPUESTA TECNICA — LICENCIA DEL MINISTERIO DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION | Y LAS :
COMUNICACIONES. CENTRAL DEEQMUNIEAE:!GHE,E:; ST

El propenente debera manifestar mdmnfe dnc;un'hmtﬂ' :
suscrito por el representante legal que cuenta c::m una Cmfrzﬂ
de Comunicaciones y gue se sncuentra en :apacldad de
proveer para cada uno de los puestos de seguridad un medio | .

Manifestacion —

de comunicacién, bien sea propia o arendada, con |a que se | L : ! Een’ltr:al de
garantice de manera real y efectiva una rEaﬂ:I:&n inme:dmta G:m'ﬂﬂmﬂﬁTﬂ
ante cualguier evenfualidad gue se pres-,antg dumm,g H | il = i : ﬁtﬂr: :
termino ds ejecusion del contrato que se suscriba, que se. CUMPLE uﬁﬁm :LSEF?’E;
adapte a cada casc en particular, teniendo en .cuenta RODRIGUEZ DIAZ.
caracteristicas del senvicie, entorno, ubicacion geogréfica e B Bt st
indice delincuencial, esto con el fin de mantener canales de | ! - fooU.abe.
comunicacién permanente con cada uno de (os guardas'sin | mpe—

poner en riesgo su integridad. En virtud de la anterior, debe ¥ 4ihj] cormespondiames. Del
manifestar gque garantizara, ademés, la’ mmum:ac.iﬁ.n o0 0 D4 de Noviembre de

inmediata y permanente entre el Supervisor del Contrato, &l T

Coordinador, el Jefe de Operaciones, Supervisores de la
empresa de Vigilancia y Seguridad Privada vy los puestos ide
vigilancia entre si. En los sitios en donde existan dos o mas
puestos de vigilancia, cada uno de estos debers’ ‘contar nl::n
alguno de los medios de comunicacion ya sefialados.

4

Kllémetro 1 Doble Calzada Armenia Pereira In :ci6n Vial La Cabafa
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 De lal ﬁgual forma, debera pre:sentﬂr cnplﬂ. dE la Ftasnlumdn
vigente expedida por el Ministeria dﬂ. Tl'ﬂﬂnﬂiu'gida de la
Infarmacion vy las Camumhadmnﬁs a rppaﬁnda da sus
anexos, en la cual se h%a constar, qﬂ:& qg lefha btorgado
permisc para usar el espectrol radicelécirico y cuente con
minime dos (2) frecuencias en-al lugar de Bjecusion del futuro
contrate, la cual debe estar vigente al mnmﬂn{n del ﬁarrﬂ dal
proceso, y mantenerse. vigents |:!l'.1r|;@lr=|lr Ela E]Ec ion del
contrato, En caso de qu:Lrsa venza -:Iuragm la: ﬁps ion dal
contrato, esta deberd ser fenovada sin dH}pr‘ lapso dé} tiempo,
de tal forma gue |3 empresa no ﬂuada .dasampamda an ningdn
momenio, [...) T |

El proponente deberé aportar ﬂn&pertrf{uq::un suscrita por el

A LA RED DE APOYO, | !
Representante Legal, bajo la gravedad 'de juramento que se

FE
el

Certificacion de
vinculacion a la Red
de apoya de |a Policia
Macional firmada por
al Representants

El proponente debera apartar copia de esta mnhﬁ:uﬁ- vigents,
expadida por la Eupenﬂféndanma ‘de ‘u"rglhnua y uricad

entendera prestado con [a suscripcion de la misma, f‘nadia nte QUMPLE Legal WILLLAM
la cual se compromete 3 mantanarsa aﬁlmdu a8 la Red de ALBERTO
Apoyo de la Palicla Nacinal - ﬂapartantre Ea ﬂE1 Quindio. En RODRIGUEZ DIAZ,
caso de proponentes plurales, al rnanm mnumr de sus CC: 7.560.384. Del 04
integrantes debe cumplir.con tal raquls]tp. | | de Moviambre de
' ' 2022,
PROPUESTA TECNICA — P:m:m DE HEEPDHE&EILID#D
CIVIL EKTE.REEH’-JTRA&EJE,L. RN 4
|1 41 i 0 e
El proponente debera apartar a-sta pt:ll.za; conuna ‘cobertura ne
inferigr & 600 SMLMY, que ampam los n&agm d#umhndahndn
de armas de fuego u ofros elementos de vigila ncia y EEgumiEd
grl'».l'&da exigida por la E-up&nntendenula de Vigllancia y Péliza No. B0-02-
eguridad Privada, parﬁ el otorgamje :nl de |a Licencia de 101000408 Aness 18
Funcionambenta, cam‘nrrrbe alo pram&q mar articulo 11 del viganclaﬂm
Estatuto de Vigilancia ridad P a (Decreto 356 de
oy | 3 Y E'g" m:adl { i GUMPLE | DESDE 05/06/2022
Tt 1 ' ' HASTA 05/06/2023
En ofertas conjuntas cada uno de los mtégranms del consorcio oo, enic dw
yfo unién temporal deberdn anexar fﬂmnﬂua de la pdliza 3606540000
mengionada, Sus condiciones deban correspondear v ebedeser
a lo dispuesto por la Supervigilancia ,pr'i-.rada y aegfm las
normas aplicables,
ESTA POLIZA ES DIFERENTE A LA QUE SE REQUERIRA
PARA LA EJECUCION E!'EL CEJHTHATG |
l i {
PROPLIES NIGA = COPIA {ESOLUCION FOR Resolucién No.
MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA EL USO DE 20214100104887
UNIFORMES Y DISTINTIVOS, donde se autoriza al
CUMPLE H
_ registra v la

modificacidn dea
unifn:-rmea distintito

Kitémetro 1 Dable Calzaua Armania Pedeira Intarsecdion Vial La ¢.%
Telétono 7498750 Web, www idig.gov.co E-mail; idiq@idtg.gov.co
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Privada, Mediante lz cual s aprobaron los di_seﬁus, colores, ; Expedido por la
materiales, condiciones de use y demas espi-em’r' caciones .y - Superintendencia de
distintivos, utiizados por el personal de ulgllam j;l' sequridad Wigllancia v Seguridad
privada, la cual debera mantenerse wgente durante |a Privada.

gjecucion del contrata. Si el proponente ha solicitade anta la
Superintendencia alguna modificacién a sus uniformes v
distintivos, allegara ademas de |a fotocopia de'la resolucitn el
rezpectivo documentc con recibo de radicacién ante dicha
Superintendencia.

PROPUESTA TECMICA — CERTIFICADO DE AUSENCIA DE

SANCIONES POR PARTE DFE LA SUP ERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA.

. =
El proponente debera aportar copia de la merhf camdn mge.nta
expadida por la Superintendencia de ‘u'tg|tanma ¥ $egundaci
Privada donde se hace constar la aussncia de sancionas da
tipo continuads o permanente, gue por mandato legal se
prolongan por un tiempo come las inhabilidades, las
suspensiones y las cancelaciones de las licencias de
funcionamiento, impuestas per el ente  regulador al
proponente, esto es, la Superintendencia de 'u'lg;l:anu{a y
Seguridad Privada. Se itera, dicha sertficacian deberd estar
vigente a la facha de cierre del proceso de seleccion. '

CUMPLE

Certificado expedido |

por la
Superintendencia de

| Vigilancla y Segurided

Privada

LEGIBLE DE LOS PERMISOS DE PORTE! O TENENCIA
VIGE CORRESPOMDIEMN E LAS MIS

REGISTRO RESPECTIVO. CON_LAS 'CUALES 'SE
PRESTARA EL SERVICIO DE VIGILANCIA.

El proponente deberd presentar el listado de armamento
propio minimo exigido y destinado para la prestacién’ del
sarvicio de vigilancia, indicando cantidad y tipo o clase de
armas. a través de certfficacidn expedida por el organismo
competente; acompanado con las certifi icaciones vigentes y
legizies que autorizan el Permiss de portelo tenenciy de
armas, respectivaments, y el registro vigente: ante INDUMIL
(Registro de Contrel, Comercio de Amas, I'umhuch:rnes y
Explosivos) en relacidn con las ammas a utilizar para la
ejecucion del futuro contrato. De igual forma, deberd allegar el
registro del armamentc ante la Supervigilancia. (Puede
adjuntar impresion o reporte de la inscripcidn en el sistema
dispuesto por la Supenvigilancia), En este n::asu 58 r&qulqnan
minimo acreditar treinta (30) armas de fuago. |

PROPUESTA TECNICA — LISTA DE ARMAS, FOTOCOPIA | |

CUMPLE

£

Listado de armas
Unico autorizado para
efectos de framites
revalidacién, compras
¥ Cesiones de armas
para personas
juridicas ante la
Superintendencia de
vigilancia

PROPUESTA TECNICA — RESOLUCION QEI&FF&GBACEJN
DE HORAS EXTRAS:

Decrato 356 de 1984, el proponente deh&ré pmssntar
folocopia del acto administrative por medic dE| cual el

CUMPLE.

Resolucion Na. 345
oel 28 de mayo de
2022 Autorizacidn de
labor horas extras

Kildmetro 1 Doble Calzada Armenia Pereira In‘tn
Teléfono 7458750 Web. wyw idin.gov.co E-
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. INEL e R VERSION: 02
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| HE | _'|. i | '
Ministerio de Trabajo Je aiforiza para fiial‘.:émr horas extras,
esto es, jornadas que superen |as 8 horas d |ar|aa dallum':nal
dispuesto para el Servicio de ':.dgllancla ﬂSegundad Privada '
y/o Resolucibn que autorice reg[rraanas ﬂsp-e-ciad&ﬂ. la cual s8
debe encontrar vigente para el momento dek clerre del
presente proceso de saraam;m, ma nﬁenarse ulgentﬁ durante
la ejecucidn del contrate. 1 _ I | 3
- I| !" | i1
'PROPUESTA __ TECNICA . - UBICACION! _ DEL
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO: SEDE PRINCIPAL ©
SUCURSAL DEL F‘HUPDNENTE_EH_EL.EEE&MHE
DEL QUINDIO. || i 'r il
En desarroilo de lo dispuestaleniel arﬂ_mJjE:"iS del Decreto 356
de 1994, en caso de sucursales del proponante, esta deberd
apartar la autorizacion expedida por la; E-upanntendancla de
\Vigitancia y Seguridad Fm'm:la | I v g 0

|
De canfermidad con el ar‘tlcula 16 del E’iq tu 35-5 de 1084, &l

proponente debe contar con! Inat&iadnrjea con chpacldad
operacional para uso exclusivo y aspar;:ﬂ:n r:lul aer'wmn de
vigilancia y seguridad privada;, adecuadas ra el
funcionamiento y desarrollo;| de  su; 1 actividad, | en el mvias B Mobrcs
Departamento dsi Quindio canl minimo! Diez (10) afios de S
funcionamienta hasta
funcionamierts o en  su defecto, nnn ‘una sucursal o | CUMPLE &l 08 de octubre d
establecimiento de comercio. uh[cadn en &l Dapartﬂrrhentn del | prieding
2028. Expedido por la
Quindio, qus oferte los mismos servicios de la prlnclpal ¥ que PSR
cumpla con el objeto del contrat, lo cual se demestrara con la | Vi iﬁ:n::ia S
matricula mercantil con minrrnu.dlez{mj afios de anf}g&edad. | 9 y Seg

.

—

Resolucidn Ma.
20204100094507, por
medio de la cual sa

de manera que garantice el tilmplrrnaanh del| contrato sin PG
mayores fraumatismos y brinde: prnlamﬁn a las personas, las
armas, municiones, equipos de’ comunicagion, da geguridad y
demds elementos utiizados én el servicio. Lo anterior, se
acreditara con el Cerlificado de Existencia y Representacion
Legal o Certificado de matricula marcantil de auhblac:mha-ntn
de comercic, sucursal, dagu'r dnl‘fﬂﬁpﬂn a, axpﬁdldc: por la
Camara de Comercio raspacmrai confo ne alo establecide en
las normas lagales vigentes sobre |a- matﬂna acompafiado, se
itera, de la autorizacion respectiva de la Superintendencia de
\igilancia y Seguridad Privada.
1
PROPUESTA TECNICA - CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y a) Ubicacion Seds |
OPERACIONAL: ! va i principal: CL 11N
b 1T No. 14 Na. 30
a) UBICACION DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO Armenia.
b) ORGANIGRAMA DE LA EMPRESA: CUMPLE b) Manifestacidn —
NOTA 1: Para acreditar el presente requisito nabulufanta ios Parsonal
ofersntes deberan adjuntar a su| prnpuema i 1 Organigrama
- , | suscrito por el
Organigrama de la amp_rmsa ' . Representante
k- i | | Legal WILLIAM

=

Kilémetro 1 Doble Calzada Armenia Pereira Intersecgion Vial La Em&\
T-I&l‘nm HHHI:II Web, wm E-mail; ldlq@h:!tq gov.co
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Certificacion suscrita bajo |a grauedad de jur:amantn
por el representanta legal y la persona encargads del
area de falento o recurso humano, en la que se indique
que cuenta con &l personal solicitado en el presents
requisito, especialmenta en lo relannnadn a'los ED
vigilantes, en la que acredita que todo el parsonal pc:r
&l a emplear para la prestacion del servicio a contratar
cusnta con la idoneidad para prestar el servicio de

vigilancia y seguridad privada Adicionalments, q.u&

cada integrante de dicho personal cuenta con la
cerfificacion expadida por una :natﬂuﬂlun MMpatmbe
debidamente avalada vy con len:m da
Funcionamianto de la Escuela de Gagamtauﬁn o
Departamento de Capacitacion vy En’iranammntcr an
Vigilancia y Seguridad Privada, segln Resolucidn. No.

4873 de 2011. Y asl mismo, que hage :nnstarl que |
cuenta con las credenciales de identificacion l.l'[gEﬂtEg 1

del personal que va a emplear para |d prestacion del
servicio, expedidas por el titular de la lieencia de
funcicnamiente de confermidad con el articulo 103 del
Decreto 019 de 2012. - Fotocopia del documento de
identidad del Jefe de Recursos Humancﬁ yio Gas‘tlﬁn
humana, Jefe de Operaciones y sergurldaﬂ el jefe (o
coordinador en salud y seguridad en el trabajo, los 4
supervisores del servicio v los 3 ﬁn.l.F.‘ﬂlIﬂ.rl!:E, Asistantes
© Tecnicos.

Diplomas respectivos yio acreditaciones mnl‘urme alo
solicitado, esto con relacion al Jefe daDp&ra[:t-nnas ¥
seguridad y al jefe o coordinader en s.aiud y &egumhd
en &l trabajo. P

Copia de los coniratos |aborales y nerliﬁca::lﬁh dul
vigencia de dicha relacion labaoral, en relactém aliJefe | U
de Recursos Humaneos ylo Gestion hl.:u'rmna Ja{'& da|

Dperaciones y seguridad. o jefe o mcrrdlrrﬂdur en

salud y seguridad en &l trabajo, los 4 sup&vlmm& dal'

servicio y los 3 Auxiliares, Asistentes ﬁrTémmm
Copia de lzs planillas de pago de los __upurtas de sus
empleados al sistema general de mur‘ldad social

integral de los Ultimos dos meses previos a la fecha ;:i-a'

cieme del presents proceso de seﬁec.mﬁn

ALBERTO
RODRIGUEZ
DIAZ = Cedula de
Ciudadania No.
7.5680.364.

NOTA 2: Los cargos relacionadoes en el prﬂmnﬁ& r&nuiana
podran ser homologados por el progonents con el cargo que

haga sus veces dentro de la estructura 3,r nrgantgnama L i

prasentados,

NOTA 3! En caso de proponentes plurales EF mmnm dﬂhg'- il e
ser acreditado en su totalidsd por al menos uno delos ' 4

mtegrantes.

Kllématre 1 Doble Calzada ArmJni: Farilra ln
Teléfone T498750 Web. wanw @ QoV,C0 |

rldta@idt.gov.co
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| PROPUEST FL]'EEHlEﬁ- 'M'EEI,& TEM p i

El futuro proponente dabara' r&:all.?,ar 'l.-'lhlt.a tlﬂmm a las Acta de visita del dia

instalgciones del Instituto [ﬁupanamanta! dea Trm;mriu del SSEEEE;U:JET:;E%%

Quindlo previa a la prmg::ﬂm Ldg 1“._! rias 3 e  la fechg
F
| dispuesta para ello en ebicronegrama del ﬂmsn cusl ag | TUMPLE FM {Conforme se

| de cardcter obligatorio & un rgqmgjgg hﬁbllltantu De dicha | establacid en el
visita deberad suscribirse. mcguﬁgmn{! [y 8in lexcepcion el Cr;;n{:%;mla_
acta comespondients, Acta qua dghgrﬁ ser E||E-Ea‘l:|a con sU [

propuesia . | | . |

i |
La propuesta tﬂ{:mr.‘L dILI F'LE I ItﬂddLE- le
Publica de Minima C:uantrﬂ No. 0 é d& P.EiEE
]

-l |
EVALUACION DE LA EGGN

requisitos’ solicitados en la Invitacién

[

requisitos

El Instituto Departarnﬁntal de Transito dal Quindip, se pm‘r‘nrte premsar que el valor total del contrato

resultante ascendera al valor cet, presupuasta oficial astlrnada pars la prasenta cantratacion, esto es,

HASTA DIECISEIS MILLONES EETEEIEH‘FCIE EEEFNT& Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA

Y CUATRO PESOS ( 51?1363 Eﬁ-tt]r WET[?.]IFA '_.Tlewiﬁs impuestos, tasas y contribuciones incluidos.
i ¢

El proponente debera preﬁanlar- oferta & ica poncada itam requerido sin gque sobrepase &l valor
promedio tanto de manera unitaria comede forma total, valores resultantes del estudio de mercada
realizado por el Instituto; sumas que: aarén nh,aln'ua verificacién y que no podran sobrepasar el valor
promedio detarminade pnr el Bsf.w:llu de n‘pamadq, sapena de rechazo de la misma.

Para fales efectos, y -:crn1ﬂ ﬂn H-Erdar nliﬂnl.:lﬂd a Lﬂ JHIE{IEI-S de seleccién que posteriorments seran
establecidos an la respectiva: mvttacu&n I:’ﬁlr:.nr &N lél siguiente tabla se discriminan los valores de
referancia que no podran sobrepasar Iu-s ntes en |a presentacion de sus propuestas, so pena
de rechazo de la oferta, Se ifera, los "u’ﬂfﬂl'ﬁ de referencia seran considerados Unicamenta de

manera unitaria, HE
- Ij i lrI 1 i

TE F] I TIvA 19%
DESCRIPCION i be || SDBREEL | VALDR TOTAL |YALOR TOTAL DE
DEL SERVICIO c"‘"mmm CME O vsioroeL | MEMSuAL Un (07] MES ¥
| 11 | 0% DE VEINTION {21)
. s - Dias
AlU=1,0%
24 HORAS 20 | -
olas ALMES | | § B.800.000,00 : 880,000,090 | §183.82000 [ § 9.863.920,00 § 16.760.604
MEDHO HUstANG: [ - 7y - |
CONARMA I il i TR
NOTA 1: VALO E LOS 35‘ /ICIOS DE Vi CIA ¥ DAD PRIVADA SE
NTRAN DOS’ SUPERI NDEMC VIGILANCIA Y EEGURID&Q
PRIVADA MEDIANTE EL DECRETO 1070 DE 2015 Y LA GIHGHL&E EXTERNA NO.
130000022 ) DE DICIEMBRE DE 2
L J 'I .

MOTA 2: Al proponenta qua noide uumﬁllrniuntu ala IBQIEIITIEFI!HGIIﬁH de los minimos establacidos
por reglamentacién, se le renhaz:am la n’l’eﬁa

S —_— T
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NOTA 4: Cuande el precio unitaric ofertada da'l:ada Itérnf:éirpere el Uial:nr promedic unitaric sefialade
por Iz Entidad, serd causal de rechazo de la propuesta.

NOTA 5: Teniendo en cuenta que el valor unitario por cada elemento sera el regisirado por el
oferente en su propuesta, éste serd el gue rija durante tnda la ﬂ]Et:ul:aﬁn del contrato v &l mismo na

sufrira ninguna madificacidn. Asi mismo el pr!ﬁ&rrlr proceso se efectia sinformula de &ustes, razon
por la cual el riesge de precios es trasladado al future contratista.

En consecuencia, los valores unitarios como totsles no podran suparar &l promedio sefialado en el
estudio de mercado; el incumplimiento a lo antericr sa itera; sera causal de rechazo de la oferts. Por
tante, la oferta debera ser presentada de conformidad alo: ‘contemplado en los estudios previos, |a
Invitacion piblica v deméas documentos que har.:er: parte mtagrab{ del pd'eaeme documento, an al
formato del ANEXO Mo. 02 que hara parte de la respectiva: invitacian, dertro del cual, todes los

valores que la integren no podrén sobrepasar cada uno de Ins valores anolados en la tabia
inmediatamente anterior (TABLA No. 02).

EVALUACION

PROPUESTA ECONOMICA:

VIPCOL

Grupo de Seguridad

m Hu.z
PEEFMTAE’EWEE'HECE

Aradria Chindio., Cusdra (04£) de noviembes cher 2022 3

En atenclan ol proceso da salessidn de Indincidn Pdbica ob Minima Cucnbs Ne,
05 de 222 » ol ohlals o slecutor. Ras l!r-frrn'ﬁmuu: pressnise b W!e claro
soondrise gue goisnde a ks woma de DIGI!-EL:S-MI.UHE &E[ECEIITE!!E!EHH T
DEHD MIL SEICIENTOS SESEMTA ¥ CUAIRD PESOS MUCTE (314.748.564), Ja cunl levn
mCiuidos Fmooettes v Igs coshes mﬂtﬁ:hmlu, de pousnds con ko legitocida
vigarhe, lor erpecioecions: fécricos y demits condiciones reoueddar &n o
miRcion cuye objeto & presar el servicio de viglensis y teguridod prvads les 24
hengs 3 dios al mes, can medio humenss, armo de fuego. para gorerdisar & cuidods
y ouztedis de los diferante: Bienas muebles = E‘m..liblu; d:-pmn:u:h:d ol Imektyia
Deporromenial de Transto del Guindis, s ﬁm.pul]m fue g hoyan sido enbegodes
PO B0 Ui0 O oustocie, S5 coma para b’ Itu;tnd-:pﬂdehlﬁmmm!ﬁﬂkﬂwurde
i diferenies dependencios dael rﬁ;n._rfu Dum'l'mﬁ de Traniito, del Quindis,

Aelipendo o tece de s Fiialooiones.
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Pata ba ejecucion 'ﬂ'ﬂlﬁlﬁ-l'l'ﬂ aonbolo se I-I'rldl'lll-h e cusrdo loy siguisnies walomes.
| 14 :hH jl

|
: R [ A s
ﬂﬁtth’ﬂ'ﬂm | f i | 1 gu.-.a WALDHR WALOR TOTAL
ol iy I WELOR DEL 1AL DE | BAES T 21
. |, | 107 bE Poh RS LA DA
| 3 | ' | Alli=1 %5
MHORASED [, ald- - ] i
| Bhad ol bags i | |
MR $8 00000 $EE0000 || §eaem 17353520 | 514788444
HUMAAMD 1Ay
Cod ARMA | !
i Li 5
'-.5 |I | E

ROTA 1 Enmum-uLmle 1 Y AD PRIVADA
SE Enmgxﬁ EEH:E ﬁ%ﬁ R LA SUPERINTENDENGIA DE VIGILANCIA ¥
SEGURIDAD PRI EL EEC.‘HEID 1070 DE 2018 ¥ LA CIRCULAR
EXTERNA NO (0225 DEL E {28) DE DICIEMBRE DE 1021,

HOTA 3= Cl.l-ﬂr'ldn -Hlpnhm Iunrlunn n-furh:ldu cL ooycho (ham, u._me.h- & walor prorredio
urian ud-u_ h:lEnﬁdud' .u;ra aTwu rechare de id propussia.

! Parpirn Boantiy
- ""G"'"f““' T % 31 e Agusto NP G0 BB Barin | Carvera 3 Bis A 2500
SUPERTIAAD & MSNSD JI 748 Tal (5} 1 YOI B U Solesdnd Tl TTTIES
ﬂ’!I'I{IH.pE-Pl'HI'q'I!'I'l.,'I'uIII

Una vez vnrlﬂmda su Oferta Econdmica presentada por la amprasa de VIGILANCIA PRIVADA
DE COLOMBIA - VIPCOL LTDA, Idaniiﬁl:ad:& con }*&It BS0.002.241-7 vy representada lagalimante
por WILLIAM ALBERTQ EGDR!GUEE qitqq:; identifiéado con cedula de Ciudadania No. 7,560,354
de Armenia Q.. La Enhd&d ni:&er‘u'ﬂ que! F-.E ﬂl"ﬂpﬂ-l'lﬂ]‘ljtﬂ u oferente utilizo para la presentacion de su
Oferta Econdmica ef .ﬁnm Hn, _2._. , :

Que los valores ofertados de la pmpuaata &cnnﬂmica gon acordes a los valores de [a]: sarul{:lns de
wgllan*‘la yr $aguﬂdad g ada-aa aneuenh’nn a or la Superints

.! 113000002325 del

DESCRIPCION DEL SERVICIO | | CANTIDADI(1] AYS IVA 19% SOBRE EL VALOR DEL mr:ED:sLﬂnFL
1 ] 10% DE ALU=1.9%
24 HORAS 30 DIAS AL MES F.-'IEDIDE t_é:!&no.;um',i:-:f_ 8 B40.000,00 $ 183.820,00 § 9.862.520,00
HUMAND SOM ARMA | ! I

Sin superar asi el promedio sefielado y siendo acorde a los requarimientos exigidos en la invitacion
Publica.

Bl 4L IR R
La propuesta ECONOMICA CUMPLE con todos los fequisitos solicitados en la
Invitacion Publica de Minima Cuantia No./095 de 2022.

a | '}
Kilémetro 1 Doble Calzada Armenla Pareira Interseceion V kﬂhaﬁa
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Que &l dia 08 de noviembre de 2022 siendo las 10:04 A M. dando estricto cumplimiento a la

nermatividad vigente y acatando los principios que rigen la contratacién estatal se publicd

informe preliminar y se otorgd como termino de traslado.conformé a bo dispuesto en el numeral

5 del articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, I:Lasta el dia 03 de noviernbre de 2022
alas 1020 A.M

LA ENTIDAD UNA VEZ CUMPLIDO EL TERMINO DE TRASLADO ESTABLECIDO, NO
RECIBIO OBSERVACIONES AL mmnue PHELI‘MIHAR DE E\rm.u'm:mu.

Por lo anterior se indica que, El proponente. mﬁluunm PRI".I'AI:IA DE COLOMBIA -
VIPCOL LTDA, identificada con Nit: 890, Eﬂz 241-T y. mprﬁanlada Iag&lmante por WILLEAM
ALBERTO RODRIGUEZ DIAZ, |dentificado con cedula de Ciudadania No. 7.580.384 de

Armenia Q. CUMPLE con los reguerimientos Técnicos y Ecﬂnmmus establecidos en la
Invitacion Plblica de Minima Cuantia No, 0895 de 2022 . -

El comité evaluador recomienda al n:urdan&dnr del gastu -aceptar la oferta presentada por el
propenente mencionade (WIGILANCIA PRIVADA DE COLOMBIA - VIPCOL LTDA) de
acuerdo con la oferta econdmica preszntaf:h de mnfarmrdad con los valorez de los servicios
de viglancia y seguridad privada se encuentran r la Superintendencia De

Vigilancia Y Seguridad Privads mediante el Decreto 1 ? s 7015 v. r externa no.
3@3“13@:@0&225 del veintinueve (29) de dicembre de 2021, Estr.r es por un velor de
DIECI LLONES SETECIENT HO MIL BEIHE[EHTDE SESENTA

Y CUATHD PESOS ($16.768.664) MICTE 1Il'ul:ll.l-ll:iizl WA 'y 'demas impuestos, tasas y
confribuciones incluldes

Mo siendo otro el objeto del pms-e:nta mf::nne de venficacion l:ie requisitos habilitantes ¥
evaluacion se firma por guie 1 i
de 2022 e

L

RODRIGUEZ GLORIA ELCY RODAS JARAMILLO

O Subdirectora Administrativa y
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GERALDINE MENESES LOPEZ
Abogada Contratista

JOHN HAROLD VALEN
Asesar Juridico
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